F. von Pettschacher.
R. H. Hoffman manu propria.

6 Oklevéltár DC. 81

A plicaturán: commissio serenissimi domini principis archiducis in
constlio.

M. Treitzsaürwein.
N. Ö. canczler.

R-ta J. Diemer gr.

Bécsi városi levéltár, Urkunden nr. 6350.
Hártya, melyről a lefüggő pecsét már elveszett. Az oIklevél hátlapján ez egy-

korú feljegyzés olvasható: Abralulm juden, des Emerich Zerennses von Ojen. sun,
freihait-brieff sich in der Eysenstat niderzurichten. Datum anno 1526-ten.

Ez az oklevél regesztában már közölve Quellen zur Geschichte der Stadt Wien
lJ. Abt. IV. Band 63'50.sorszám alatt.

92.

1526. szeptember 26. Pozsony. Mária királyné megparancsolja a soproni
tanácsnak, hogy Pécsi Boltos Mátyásnak Józsa zsidónál 50 forint ért elzá-
logosított ezüstneműjét, amelyet most ők őriznek, arra való tekintettel,
hogy a török neki nagy kárt okozott, a zálogösszeg és kamatainak meg-

[izetése nélkül adják ki.

Maria dei gracia regina Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris
prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici et iuratis civibus
civitatis Sopproniensis salutem et graciam. Ex supplicacione fidelis
nostri nobilis Mathie Bolthos de Quinqueecclesiis accepimus, qualiter
ipse superioribus diebus nonnullas res suasargenterias in quodarn sacco
inclusas et sigillo sua obsignatas perfido Jose iudeo in ista civitate Sopp-
roníensicommorantí pro quínquaginta florenis nove monete titulo pig-
noris oblígasset, que res argenterie ipsius exponentis nunc apud manus
vestras de commissione nostra existerent. Supplicatum itaque nobis pro
parte dicti exponentis extitit, ut considerat is illis manifestis damnís per
Tureos sevissimos dicto exponenti nunc illatis dictas res argenterias ipso
exponenti absque aliqua solucione, capitali videlicet summa et fenore,
restitui facere dignaremur. Unde nos exaudita supplicacione ipsius ex-
ponentis et adrníssa mandamus fidelitati vestre harum serie firmiter
aliud habere nolentes, quatinus acceptis presentibus mox dictas res ar-
genterías ipsius exponentís in dicto sacro inclusas pure et absque aliqua,
ut prefertur. solucione dicto exponenti reddere et restituere debeatis et
teneamini. Secus facere nullo modo presumatis. Presentes pro vestra
superinde poteritis reservare expedicione. Datum Posonii, feria quarta
proxima ante festum beati Michaelis archangeli anno domini millesimo
quingentesimo vigesimo sexto.

Maria regina etc.

Közölve Házi i. m. 1. 7. 207-8.

82

93.

1526. november 6. A Sopronból eLűzött zsidók házainak becsértéke.